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|UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES Nr P ——— Javét sipas viteve | Shuma
|FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES |
|DEPARTAMENTI | RESTAURIMIT DHE TEKNOLOG!ISE SE ARKITEKTURES 1 Mésim 18 18
PROGRAMI | STUDIMIT: MASTER PROFESIONAL NE "RESTAURIM MONUMENTESH KULTURE" 2 Praktiké Mésimore 6 6
PROFILI: 3 Provime 14 14
AFATI | STUDIMIT: 1 VIT AKADEMIK 4 Pushime 12 12
DETYRIME PERMBYLLESE: PUNIM DIPLOME 5 Shuma 52 52
ECTS Oré né auditore Ndarja e oréve sipas viteve dhe semestrit
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Semestri i Paré
1 | RMP 111 [Mjedisi arkeologjik dhe ndérhyrjet restauruese A 2 1.0 1.0 22 10 12 0 0 0 1 1 P
2 | RMP 112 JHistoria dhe metoda té analizés sé arkitekturés C 6 5.0 0.0 1.0 70 50 0 0 0 20 5 0 P
3 ] RMP 113 [Metodologjité e rilevimit dhe prezantimi i monumenteve té kulturés B 5 2.0 2.0 0.5 0.5 64 20 24 0 10 10 2 2 P
4 | RMP 115 JRestaurimi: ruajtja dhe vlerésimi B 5 3.0 2.0 54 30 24 0 0 0 3 2 P
5 | RMP 117 |Bazat ekonomike dhe menaxhimi i pasurisé kulturore A 4 2.0 2.0 44 20 24 0 0 0 2 2 P
6 | RMP 121 JRestaurimi i gendrave urbane dhe i peizazhit historik B 4 1.0 3.0 46 10 36 0 0 0 1 3 P
7 | RMP 116 JRestaurimi i materialeve dhe sipérfageve dekorative té arkitekturés C 4 2.0 1.0 1.0 52 20 12 0 20 0 2 1 2
ITOTALI 30 16.0| 11.0 15 15 352 160 | 132 0 30 30
Semestri i dyté
8 | RMP 122 JRikuperimi dhe rijetézimi i monumenteve C 4 1.0 3.0 46 10 36 0 0 0 3 P
9 | RMP 114 |Katalogimi dhe muzeografia B 4 2.0 2.0 44 20 24 0 0 0 2 2 P
10 ] RMP 123 JKonsolidimi i ndértesave historike B 6 3.0 2.0 1.0 59 30 24 5 0 0 3 2 P
11 | RMP 124 |Praktiké kantieri D 6 0.0 0.0 6.0 120 0 0 0 0 120 PR
12 | RMP 125 JAtelier Diplome E 10 0.0 0.0 50 0 0 0 0 0 D
ITOTALI 30 6.0 70 10 6.0 319 60 84 5 0 120
SHUMA 60 22.0 1801 10} 15 15 671 220 | 216 5 30 150
2\ Dekani i Fakultetit té Arkitekturés dhe Urbanistikés: Prof. Dr. Armand VOKSHI

Drejtuesi i Departamentit té Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés: Dr. Entela DACI




